
 

Expediente n.º: 8969/2017
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL

Vista  la  relación  de  asuntos  que  ha  preparado  y  puesto  a  disposición  de  esta 
Alcaldía-Presidencia el Secretario General de este Ayuntamiento, a fin de convocar sesión de la 
Junta de Gobierno Local, y de conformidad con el régimen de sesiones fijado por Decreto de 
esta Alcaldía de fecha 16 de junio de 2015,

RESUELVO:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local para mañana 
martes, día 19 de diciembre de 2017, a las 13:30 horas, en el despacho de esta Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

1. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL DÍA      12 DE DICIEMBRE DE 2017.
2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.
3. CUENTAS DE GASTOS.

3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.
3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.

4. LICENCIAS DE OBRAS.
4.1. APROBACIÓN  DEL  EXPTE.:  2531/27/17  G-  3591/2017.-  D.  JULIÁN  BERMÚDEZ  GARCÍA. 

LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA CONSTRUCCIÓN DE PISCINA PRIVADA EN VIVIENDA 
SITA EN CALLE DE LA U, DUPLEX A1, DE ÁGUILAS.

4.2. APROBACIÓN  DEL  EXPTE.:  2531/60/17  G-8223/2017.-  D.  HARTMUT  WOLFGANG  RIECK. 
LICENCIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  PARA  CONSTRUCCIÓN  DE  PISCINA  EN  VIVIENDA 
UNIFAMILIAR AISLADA  SITA  EN CALLE  INFANTA  ELENA,  N.º  7,  DE  LA  URBANIZACIÓN  ‘LA 
KÁBYLA’, DE ÁGUILAS.

4.3. APROBACIÓN  DEL  EXPTE.:  2531/62/17  G-  8391/2017.-  D.  RAÚL  BILLYS  SÁNCHEZ  RUIZ.  
LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA CONSTRUCCIÓN DE PISCINA PRIVADA EN VIVIENDA 
SITA EN CALLE JUAN CASUCO, N.º 30, DE URBANIZACIÓN ‘EL HORNILLO’, DE ÁGUILAS.

4.4. APROBACIÓN DEL EXPTE: 2538/03/17 G-6696/2017.- D. BLAS MARTÍNEZ CAZORLA. LICENCIA 
MUNICIPAL DE OBRAS PARA INSTALACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE GARAJE EN CALLE 
MURILLO, ESQUINA CON CALLE SEVERO MONTALVO, DE ÁGUILAS.

5. ASUNTOS GENERALES.
5.1. SOLICITUD DE D. JUAN PAULINO PRIETO AZCOITIA, EN REPRESENTACIÓN DE LA MERCANTIL 

‘VERDE  UNIVERSAL,  S.L.’,  DE  CONCESIÓN  DE  AUTORIZACIÓN  PARA  LA  INSTALACIÓN  DE 
CONTENEDORES EN LA VÍA PÚBLICA MUNICIPAL PARA LA RECOGIDA DE RESIDUOS TEXTILES 
Y DE CALZADO.

6. SERVICIOS SOCIALES.
6.1. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE FARMACIA Y PAGO DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª ALBERTINA INÉS MERCADO SAUCEDO. 
6.2. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

JOSEFA GARCÍA NOGUERA. 
6.3. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

CHAIBIA MISSIOUI. 
6.4. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

MINA ERRAHALI.  

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

6.5. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D.ª MANUELA CAMPOS UTRERA. 

6.6. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D. RAHHALI EL FAHLI.

6.7. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
NAIMA BOURAZZA. 

6.8. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
NADIA BOZIQA. 

6.9. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D. JUAN 
SANTIAGO NAVARRO. 

6.10. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  
CONSUELO FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ. 

6.11. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
HAFIDA BOUSSOUIS. 

6.12. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  
ISABEL CEGARRA GARCÍA.

6.13. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª ANTONIA CARO MUÑOZ. 

6.14. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
VERÓNICA NAVARRO MORENO. 

6.15. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  
VANESA FERNÁNDEZ SANTIAGO.

6.16. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª JOSEFA GORRETAS CORTÉS. 

6.17. SOLICITUD DEL SERVICIO DE TELEASISTENCIA DOMICILIARIA DE D. JUAN ORTIZ MUÑOZ. 
6.18. SOLICITUD DEL SERVICIO DE TELEASISTENCIA DOMICILIARIA DE D.ª ISABEL GARCÍA PIÑERO. 
6.19. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

ISABEL PIÑA MORALES. 
6.20. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª ANA 

ISABEL SIMÓN GONZÁLEZ. 
6.21. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

YOLANDA SIMÓN GONZÁLEZ. 
6.22. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª JUANA SÁNCHEZ-FORTÚN LORENTE. 
6.23. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

MARÍA TERESA BARNET MARTÍNEZ. 
6.24. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

LAURA GARCÍA RAMOS. 
6.25. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

TERESA GUERRERO BARNET. 
6.26. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª MARÍA ESCRIBANO ESTEVE. 
6.27. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 

ALQUILER DE VIVIENDA Y PAGO DE DEUDAS EN LOS SUMINISTROS DE AGUA Y LUZ DE D. 
MIGUEL ÁNGEL HERNÁNDEZ GAMERO. 

6.28. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª ANA 
BELÉN VALDIVIESO GARCÍA. 

6.29. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 
GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA DE D.ª EPIFANÍA MALLÓN CHUSGO. 

6.30. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª ANA SÁNCHEZ JIMÉNEZ. 

6.31. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.  
JESÚS ALONSO VERA.  

6.32. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

D.ª MARÍA SONSOLES SEGURA PÉREZ. 
6.33. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

MARÍA CONTRERAS CONTRERAS. 
6.34. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 

GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA DE D.ª SIHAM KABBOURI. 
6.35. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª MARÍA ÁNGELES MARTÍNEZ GÓMEZ. 
6.36. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE FARMACIA Y PAGO DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª ROCÍO FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ. 
6.37. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

FOUZIA GUILLI. 
6.38. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

DOLORES MULERO SANTIAGO. 
6.39. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

ROSALÍA RUIZ SANTIAGO. 
6.40. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 

CRISTÓBAL GARCÍA ESCARABAJAL. 
6.41. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 

MOHAMED DAROUI. 
6.42. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  

ISABEL CANO GÓMEZ.
6.43. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

ISABEL MULERO SANTIAGO. 
6.44. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NUEVA ACOMETIDA A LA RED DE 

AGUA DE D. MANUEL GONZÁLEZ MORENO. 
6.45. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  

FÁTIMA KARAM.
6.46. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA 

DE D.ª INÉS LÓPEZ SUÁREZ.
6.47. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

VANESA FERNÁNDEZ CORTÉS. 
6.48. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

MARÍA JOSÉ MELENCHÓN GABARRÓN. 
6.49. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª JUANA MARÍA CASADO ESCARABAJAL. 
6.50. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª MARGARITA JIMÉNEZ ASENSIO. 
6.51. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 

GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA DE D.ª MARÍA DEL CARMEN GONZÁLEZ CONTRERAS. 
6.52. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª ISABEL MARÍA RUIZ SALMERÓN. 
6.53. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª PAULA FERNÁNDEZ GORRETAS. 
6.54. NOTA INFORMATIVA SOBRE SUSPENSIÓN DE AYUDA ECONÓMICA CONCEDIDA EN SU DÍA 

PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS A D.ª ROSA LÓPEZ SERRANO. 
6.55. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

JOSEFA MUÑOZ EXPÓSITO. 
6.56. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.  

GINÉS PAREDES MORATA.
6.57. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA 

DE D.ª MONTSERRAT HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ. 
6.58. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE  FARMACIA  DE  D.ª 

LILIANA BUZDUGAN. 
6.59. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

ANTONIA SÁEZ SEGADO. 
6.60. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª ANA 

BELÉN GÓMEZ URÉNDEZ. 
6.61. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE  FARMACIA  DE  D. 

ALBERTO JUÁREZ IGLESIAS. 
6.62. APROBACIÓN  DE  LA  PROPUESTA  DE  LA  COORDINADORA  DE  SERVICIOS  SOCIALES  DEL 

CUADRANTE DE GUARDIAS DE TRABAJADORES SOCIALES Y PSICÓLOGAS PARA EL AÑO 2018.
7. ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.

TERCERO.-  Que  por  el  Secretario  General  se  lleven  a  cabo  los  trámites  legales 
oportunos para la convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno Local.

En Águilas, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-12-18T14:07:08+0100
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - NIF:23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-12-18T14:13:02+0100
	Águilas
	DIEGO JOSE MATEOS MOLINA - NIF:23255601W
	Lo acepto




